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CUADRO 2.8.5

Sociedades financieras. Balance financiero, 2018 - 2020 (1)
(Miles de millones de pesos)
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1. ACTIVOS FINANCIEROS
Oro monetario y DEG

Efectivo y depositos
Efectivo y depositos vista
Otros depdsitos

Titulos de deuda
A corto plazo
A largo plazo
Derivados financieros (2)

Préstamos
A corto plazo
A largo plazo

Acciones y otras participaciones
Acciones
Participaciones emitidas por fondos de inversién del mercado monetario
Participaciones emitidas por fondos de inversion distintos a los del mercado monetario

Reservas técnicas de seguros
Reservas para primas y para siniestros

Otras cuentas (3)
TOTAL (l1+111)
Il. ACTIVOS FINANCIEROS NETOS (=I-1ll)
lll. PASIVOS
Efectivo y depositos
Efectivo y depositos vista
Otros depdsitos
Titulos de deuda
A corto plazo
A largo plazo
Préstamos
A corto plazo
A largo plazo
Acciones y otras participaciones
Acciones
Participaciones emitidas por fondos de inversion del mercado monetario
Participaciones emitidas por fondos de inversion distintos a los del mercado monetario
Fondos de pensiones
Reservas técnicas de seguros
Reservas técnicas de seguros de vida

Reservas para primas y para siniestros

Otras cuentas

2018
619.007
530

53.776
14.626
39.150

153.247
6.239
147.008
270

177.696
19.814
157.882

205.337
140.416
1.855
63.066

282
282

26.544
619.007
-8.980
627.987
139.742
56.233
83.509
70.637
6.817
63.820
21.766
7.866
13.901
194.420
139.862
17.165
37.393
142.219
39.018
37.607
1.411

20.184

2019
683.761
564

68.167
20.829
47.338

177.792
8.986
168.806
526

195.428
22.140
173.288

211.283
128.277
2.466
80.540

316
316

28.101
683.761
-5.545
689.306
155.322
65.940
89.382
82.578
9.448
73.130
26.310
11.506
14.804
187.585
122.021
22.854
42.709
169.459
42.286
40.707
1.579

25.766

2020
731.170
503

74.921
42.143
32.778

198.631
22.393
176.238
759

221.505
36.844
184.661

205.979
119.040
2.833
84.105

304
304

26.990
731.170
-7.762
738.932
184.766
108.713
76.053
92.470
20.443
72.027
40.629
28.885
11.745
190.389
118.689
26.527
45.173
160.213
43.525
42.005
1.519

26.940
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NOTAS

Cuadro 2.8.5. Sociedades financieras. Balance financiero, 2017-2019
(1)  Cifras preliminares

(2) La partida "Derivados financieros" se presenta neteada del correspondiente
registro en pasivos.

(3) La partida "Otras cuentas, activos" incluye la discrepancia estadistica derivada de
la conciliaciéon de saldos y operaciones financieras.



